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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.

Sinun puolellasi - SDP:n vaalilehti 2023 | 5



Koko henkilöstöä 
kuunneltava

Lapin aluevaltuutettu ja aluehallituksen 2. varapuheenjohtaja Sari Auvisen 
mukaan henkilöstöjaoston perustaminen on tärkeä saavutus. 

Sosiaali-, terveys- ja pelastusalat ovat hyvin henki-
löstövaltaisia. Uudistukset ja niiden käytännön on-
nistuminen vaativat henkilöstön mukaan ottamisen. 
Olemme Lapin aluehallituksessa kiinnittäneet huo-
miota erityisesti henkilöstön johtamiseen ja asemaan. 
Myös lautakuntien ja nuorisovaltuustojen roolin vah-
vistaminen on meille tärkeää. Isompia ongelmia sote- 
uudistuksen kanssa ei ole tullut. Kaikki ei voi olla val-
mista vajaan vuoden valmistelulla. Vähintään yhtä iso 
työ alkaa nyt, kun aloitamme uuden organisaatiomal-
lin valmistelun. Jotakin täytyy uudistaa. Se, että kaikki 
jatkuisi ennallaan, ei ollut sote-uudistuksen tarkoitus.

Pidän tärkeänä, että eri puolueiden edustajat tuovat 
esiin oman alueensa näkökulmaa. Olemme pystyneet 
Lapin aluevaltuustossa aika hyvin tekemään uudistuksia 

ajatellen koko maakuntaa. Ensimmäisessä kokoukses-
sa viime vuoden maaliskuussa SDP:n valtuusto ryhmä 
teki aloitteen henkilöstöjaoston perustamisesta. Se on 
nyt perustettu ja on meille tärkeä saavutus. Tulisi miet-
tiä, mitkä asiat saavat henkilöstön viihtymään meillä ja 
muuttamaan tänne. Toinen merkittävä asia on hoitotyön 
johtajan aseman kirjaaminen hallintosääntöön yhteis-
työssä muiden puolueiden kanssa. Sen muuttaminen 
lihaksi vaatii vielä työtä. Uudistukset ja säästöt tulevat 
toimintojen uudelleen miettimisestä. On pohdittava, 
mitä hoitotyöntekijöiden on järkevää tehdä, heidän koko 
ammattitaitonsa tulisi hyödyntää. Työntekijöitä johta-
van henkilön on tiedettävä, mitä alaiset oikeasti osaavat 
ja mitä he pystyvät tekemään lisäkoulutuksella. Henki-
löstön mukaan ottaminen ja mielipiteen kuunteleminen 
on myös sosialidemokraattinen arvo. Uudistaminen ei 
onnistu, ellemme kuuntele riittävästi koko henkilöstöä. 
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LAPIN KÄRKITAVOITTEET

2.

3.

1.

KEHITETÄÄN 
OSAAMISTA

HUOLEHDITAAN  
TYÖN TULEVAISUUDESTA 
JA PIDETÄÄN HUOLTA 
KAIKISTA

PANOSTETAAN 
TULEVAISUUTEEN

Panostetaan laadukkaaseen varhaiskasvatukseen 
ja peruskouluun. Kehitetään toisen asteen koulu-
tusta ja varmistetaan, että koulutuspaikat vastaa-
vat elinkeinoelämän tarpeisiin. Turvataan ja kehite-
tään korkeakoulujen tutkimusta ja opetusta siten, 
että Lapissa voi jatkossakin opiskella varhaiskasva-
tuksesta korkea-asteelle. Kehitetään saamelais- 
alueen koulutusta.

Tartutaan kiertotalouden mahdollisuuksiin luoda 
uutta työtä. Varmistetaan, että palvelut tukevat  
työssä käyntiä ja huolehditaan monipuolisesta 
elinkeino rakenteesta. Kavennetaan palkkaeroja 
lisäämällä palkka-avoimuutta. Tarjotaan työelämä-
koulutusta uusille työelämään tulijoille. Turvataan 
jokaiselle riittävä toimeentulo ja huolehditaan osto-
voimasta. Pidetään huolta siitä, että Lappi on jatkos-
sakin meidän kaikkien yhteinen paikka.

Hyödynnetään Lapin mahdollisuuksia kestävässä 
energiantuotannossa. Tiivistetään pohjoismaista 
rajayhteistyötä investoinneissa ja palveluissa. 
Huolehditaan hyvinvointialueen ja kuntien elin-
voimasta. Hyödynnetään sijaintiamme arktisen 
alueen yhteistyössä. Toteutetaan kaksoisraide 
henkilöiden ja tavaroiden kuljetukseen sekä  
hyödynnetään tulevaisuudessa sähköisen  
lentoliikenteen mahdollisuuksia.
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EHDOKKAAMME – ROHKEASTI SINUN PUOLELLASI!

16

17

ARA 
AIKIO
Moi, olen Ara Aikio ja asun Utsjoella. Olen lasten­
ohjaaja ja teen töitä Utsjoen kunnan palveluksessa.  
Vapaa­ajalla ajan pyörällä. Olen myös mukana 
ammattiyhdistys toiminnassa. 

Annetaan Lapin äänen kuulua ja vaikuttaa. Lapin ja 
kuntien elinvoimasta on pidettävä huolta. Ihmisten 
palvelut on turvattava myös asutuskeskusten ulko­
puolella ja pitkien etäisyyksien päässä.  Monipuolinen 
elinkeinorakenne auttaa turvaamaan palvelut koko 
Lapissa. Tule mukaan! Haluan, että Lappi on meidän 
kaikkien yhteinen paikka. 

Ikä: 43
lastenohjaaja 
UTSJOKI  

Ikä: 55
myyjä 
KITTILÄ  

ARTO 
HETTULA
Terve, olen Arto Hettula Kittilästä, ammatiltani myyjä.  

Olen Kittilän kunnanvaltuuston jäsen ja Tarkastuslauta­
kunnan puheenjohtaja.  

Harrastuksiini kuuluu kalastus ja metsästys sekä moni­
puolinen luonnossa liikkuminen.  

Ajetaan Lapin ihmisten asiaa yhdessä. Tärkeintä on, 
että lappilaiset ihmiset saavat äänensä kuuluviin. 
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18

19

SARI 
HONKANEN
Olen Sari Posiolta. Olen mukana JHL:n toiminnassa ja 
SDP:n pohjoismaisen yhteistyön työryhmässä. Meillä 
on työvoimapula ja siksi tarvitsemme pitkäaikaistyöt-
tömille ja alle 40-vuotaille oman työkortin. Maaseudulla 
työmatkat ovat pitkiä ja aina ei ole mahdollista hankkia 
omaa ajoneuvoa työssäkäyntiin. Tähän tarvitsemme 
ratkaisuja.  

Työssäoppiminen on parasta oppimista ja sitä kautta 
nuori voisi päästä helpommin työelämään kiinni. Samalla 
työssä jaksaa pidempään, kun saa opastaa ja neuvoa 
uutta työntekijää. Näin voitaisiin lisätä työllisyyttä hel-
poilla keinoilla. Työelämässä tärkeätä on, että tehtävän-
kuva olisi oikea ja järkevä. Työnantajan täytyy sitouttaa 
työntekijä työhön vakinaistamalla ja tarjoamalla kun-
nolliset työehdot. Näin sairaslomat lyhenisivät ja työn 
kuormittuvuus pienenisi. Näiden asioiden puolesta 
haluan puhua eduskuntavaaleissa. Muista äänestää! 

Ikä: 54 
laitoshuoltaja, 
lähihoitajaopiskelija 
POSIO

Ikä: 45 
myyjä 
SODANKYLÄ 

SATU 
HONKONEN
Olen Satu Honkonen Sodankylästä.  Minulle tärkeintä 
on hyvinvointi ja tasa-arvo, kaikissa ikäluokissa. Hyvin-
voivat ja tasa-arvoista kohtelua saavat ihmiset ovat 
yhteiskuntamme perusta, ketään ei jätetä yksin. 

Palveluiden saatavuus, oli se sitten hoitopaikka, 
terveys palvelut, Kelan tai TE-toimiston palvelut tulisi 
olla helposti saatavilla ilman jonottamista ja robotille 
puhumista. Ajoissa saatavat palvelut ovat inhimillisesti 
ja taloudellisesti kestäviä. Silloin ongelmat eivät pääse 
kasautumaan. Tule mukaan matkaan! 
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21

VIIVI 
JÄRVELÄ
Viime vuosina Suomea koetelleet globaalit kriisit ovat 
jättäneet jälkensä laajasti suomalaiseen yhteis kuntaan 
sen jokaisella tasolla. Lyhytnäköisten perusturva­
leikkausten sijaan julkista taloutta on nyt hoidettava 
kestävästi ja ennen kaikkea oikeudenmukaisesti, huo­
lehtien vahvan hyvinvointivaltion perustuksista ja tin­
kimättä ilmastotavoitteista. Esimerkiksi koulutukseen 
ja tutkimukseen panostaminen, työllisyyden nostami­
nen ja veropohjan aukkojen tilkitseminen olisivat minun 
valitsemia keinoja. Entä sinun? Olen ehdolla eduskunta­
vaaleissa Lapissa. Muista äänestää!  

Ikä: 28
FM, väitöskirjatutkija 
KEMI

Ikä: 26
TKK, lähihoitaja 
(projektipäällikkö) 
ROVANIEMI 

EEMELI 
KAJULA
Olen 26-vuotias paljasjalkainen rovaniemeläinen, 
sukuni levittyy mm. Pelkosenniemelle, Muonioon ja 
Ouluun. Perheeseeni kuuluu vaimo ja yksi lapsi. Olen 
opiskellut ylioppilaaksi, lähihoitajaksi ja tekniikan kan­
didaatiksi. Työskentelen rakennusalalla projektipäällik­
könä ja vapaa­ajallani harrastan palloilulajeja sekä toi­
min Rovaniemen kaupunginvaltuuston ja ­hallituksen 
jäsenenä, sekä hyvinvointialuevaltuutettuna.

Valtion taloutta tulee sopeuttaa, mutta pieni- ja keski­
tuloisilta, opiskelijoilta tai eläkeläisiltä ei voida leikata, 
koska se ainoastaan siirtäisi velkataakkaa. Lapin eri­
tyispiirteet on otettava huomioon valtakunnallisessa 
päätöksenteossa, täällä välimatkat ovat pitkiä, omaa 
autoa tarvitaan ja talokin saattaa lämmetä sähköllä.
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MARIA-RIITTA 
MÄLLINEN
Olen 36-vuotias perheenäiti, kaupunginvaltuutettu ja 
maakuntapäättäjä sekä Lapin Sosialidemokraattien 
puheenjohtaja Rovaniemeltä. Työskentelen Palvelualo-
jen ammattiliitossa järjestötoimitsijana. Vapaa-ajalla 
retkeilen yhdessä tyttäremme ja luontokuvaajapuoli-
soni kanssa eri puolilla Lappia. 

Hyvinvointivaltion valuviat tulee tilkitä ja lapsiperhe-
köyhyys kitkeä Suomesta: palkalla on tultava toimeen, 
yhteiskunnan turvaverkko on oltava kuin trampoliini, 
jokaiselle lapselle tulee taata harrastus. Luodaan Lapin 
lapsille valoisa tulevaisuus!

Tarvitsemme Lappiin väyläinvestointeja, uutta työtä ja 
teollisuutta vihreästä siirtymästä, sekä vahvat korkea-
koulut, jotta ihmiset ja Lappi voivat menestyä. Lapin 
valoisa tulevaisuus vaatii työtä! Mie olen nainen hyvin-
vointivaltion puolella. Lue lisää: mariariitta.net

Ikä: 36
järjestötoimitsija, FM 
ROVANIEMI 

Ikä: 32
HTM, aluepäällikkö 
ROVANIEMI 

MIKKEL 
NÄKKÄLÄJÄRVI
Olen 32-vuotias kahden lapsen isä, hallintotieteiden 
maisteri Lapin yliopistosta, PAMin Pohjois-Suomen 
aluepäällikkö ja rovaniemeläinen kuntapäättäjä. 

Olen lappilainen ja saamelainen pohjoisen ihminen.  
Inari on synnyinpaikkani ja Rovaniemi on ollut kotini  
viimeiset kahdeksan vuotta. Isäni suku tulee Enon-
tekijöltä ja Inarista. Äidin puoli Ounasjokivarresta Rova-
niemeltä. Tunnen Lapin alueet ja ihmiset.

Haluan olla mukana vaikuttamassa ja viemässä vies-
tiäsi eteenpäin. Minulla on annettavaa Lapin edustajana 
eduskunnassa. Kilometrejä on tullut jo matkamittariin, 
mutta olen edessä siintävistä vaaleista innostuneempi 
kuin koskaan. 

Ota seurantaan www.mikkel.fi ja FB: NakkalajarviMikkel. 
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25

JOHANNA 
OJALA-NIEMELÄ
Hyvä ystävä! Vaikka olemme kohdanneet vaikeita krii­
sejä kuten koronan, Venäjän hyökkäyksen Ukrainaan ja 
energiakriisin, olemme saaneet aikaan tärkeät sosiaali­
demokraattiset uudistukset. Sote­ ja perhevapaauu­
distus valmistuivat. Nuorten oppimismahdollisuuksia ja 
vanhusten palveluita on parannettu. Ihmisiä ja yrityksiä 
on tuettu kriisien yli. Maailma ei kuitenkaan ole valmis.  
Sote­palveluita ja koulutusta on vahvistettava. Ihmiset 
tarvitsevat työtä ja toimeentuloa. Tällä vaalikaudella 
työskentelin perustuslakivaliokunnan puheenjohtajana 
ja juristina olenkin ollut omimmillani työssäni pykälien 
parissa. Olen valmis palvelemaan Sinua täydellä tar­
molla, jos näin haluat. Vain äänestämällä voit vaikuttaa! 

Ikä: 48
kansanedustaja, 
varatuomari 
ROVANIEMI 

Ikä: 46
autoasentaja, 
pääluottamusmies 
ROVANIEMI 

JARI 
PALDÁN
Olen 46­vuotias autoasentajana, pääluottamusmies ja 
työsuojeluvaltuutettu. Tavoitteeni on tuoda esille itsel­
leni tärkeitä asioita, jotka vaikuttavat työntekijöihin. 

Reilu ja tasapuolinen työelämä tarkoittaa yleissitovia 
työehtoja ja työntekijöiden oikeutta valita työpaikalleen 
luottamushenkilö. Työntekijöiden palkka on samasta 
työstä kaikille sama ja sillä on tultava toimeen. Ali­
palkkaus ja hyväksikäyttö on estettävä. Työn henkinen 
kuormittavuus on saatava hallintaan ja väkivallan uhkaa 
on torjuttava työpaikoilla. Ammatillisen koulutuksen 
laatu ja rahoitus on turvattava, jotta tulevaisuudessa 
olisi riittävästi osaavaa työvoimaa. Kiitos! Ja käykää 
äänestämässä. 
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TYTTI 
PERNU 
Viihdyn sekä crossfit-salilla itseäni ylittämässä että 
sohvan nurkassa villapaitaa kutoen. Pikkuhiljaa olen 
tottunut elämään ilman tallihommia. 17 vuoden ajan 
perheeseemme kuului hevonen, joka viime vuonna  
siirtyi vihreämmille laitumille 22 vuoden ikäisenä.

Olen työskennellyt 28 vuotta Outokummun palveluk-
sessa, Kemin kaivoksella ja Tornion terästehtaalla. 
Molemmissa olen toiminut aikanaan pääluottamus-
miehenä. Ammattiyhdistysliike ja sen tavoitteet ovat 
lähellä sydäntä. Haluan olla rakentamassa entistä  
reilumpaa työelämää Suomeen. 

Työntekijöiden vahvuus on joukkovoimassa. Sinulla on 
yksi ääni näissä vaaleissa. Olen Tytti Pernu, neljän lap-
sen äiti ja lappilainen eduskuntavaaliehdokas Kaaka-
mosta ja minä haluan olla sinun äänesi arvoinen. 

Ikä: 51
näytteenkäsittelijä,  
varavaltuutettu
TORNIO 

Ikä: 61
kuntoutusneuvoja, 
työsuojeluvaltuutettu 
TORNIO 

OUTI 
RÄMÖ
Olen Outi Rämö Torniosta ja minun arvojani ovat aina 
olleet tasa-arvo, oikeudenmukaisuus, yhtäläiset ihmis-
oikeudet ja se periaate, että heikompia ei jätetä. Jokai-
nen Suomessa asuva ansaitsee saada koulutusta, 
työtä, toimeentuloa, hoivaa ja hoitoa sitä tarvitessaan. 

Solidaarisuus ei ole ihmetekoja, vaan arkista yhteis-
vastuuta ja yhteisten päämäärien tavoittelua. Sitä  
tarvitaan nyt ja tulevaisuudessa. Joten miten on?  
Lähdetkö mukaan matkalle, rakentamaan inhimillistä  
ja tasa-arvoisempaa Suomea?  Maailmaa voi näet 
muuttaa - tarvitaan vain rohkeita ihmisiä! 
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MIKAEL 
SÄYNÄJÄKANGAS 
Hei, Olen Mikael Kemijärveltä Itä-Lapista ja  
minulla olisi teille asiaa.   

Suuret ikäluokat ovat jäämässä eläkkeelle ja heidän  
hoivatarpeensa kasvaa tulevaisuudessa. Meidän on 
pystyttävä takaamaan hyvä hoiva ja hyvä vanhuus  
ihmisille Itä-Lapissa ja koko Lapin alueella. Se on arvo-
valinta.  Lisäksi meidän on huolehdittava, että lapsi-
perheet saavat tukea arkeen. Pieni syntyvyys on tule-
vaisuudessa suuri ongelma ja perheen perustaminen 
ei saa olla kustannuskysymys. Työ- ja perhe-elämä on 
pystyttävä yhdistämään joustavasti. Työllisyys on tär-
kein kasvun takaaja. Uudet investoinnit Itä-Lapissa  
luovat uskoa ja toimeentuloa ihmisille.  

Näiden asioiden puolesta olen lähdössä ehdolle 
eduskuntavaaleissa. Muista äänestää! 

Ikä: 49
konepajatyöntekijä 
KEMIJÄRVI 

Ikä: 50
johtava asiantuntija, 
opettaja 
KEMI

PEKKA 
TIITINEN
Olen 50-vuotias kemiläinen naimisissa oleva kahden 
pojan isä. Koulutukseltani olen terveystieteiden mais-
teri ja fysioterapeutti. Fysioterapeutin töiden lisäksi 
olen työskennellyt opettajana ammattikorkeakoulussa 
sekä ammattiopistossa. Tällä hetkellä työskentelen 
opetushallituksessa johtavana asiantuntijana.

Liikunta on ollut iso osa elämääni. Oman urheilu-urani 
jälkeen olen toiminut valmentajana ja seuran puheen-
johtajana 14 vuotta. Lisäksi harrastuksiini kuuluu luon-
nossa liikkuminen ja mökkeily. Olen ollut politiikassa 
mukana vuodesta 2012. Tällä hetkellä olen kunnan-
valtuutettu ja kaupunginhallituksen puheenjohtaja. 
Lisäksi toimin hyvinvointialueen ja Lapin liiton hallituk-
sen jäsenenä. Lappi ja lappilaisuus ovat minulle tär-
keitä. Erityisen merkityksellistä minulle on Lapin palve-
luiden turvaaminen ja elinvoimaisuuden edistäminen. 
Lapin koulutusmahdollisuudet myös pitää turvata.
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www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.

ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.
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